令和２年６月２４日

関係中学校長 様

千葉県立生浜高等学校

校 長  加 藤  孝 雄

令和２年度「中学生の一日高校体験入学」の実施について（依頼）

 向暑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教

育活動に御理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度も主に中学３年生を対象とした「中学生の一日高校体験入学」を下記のとおり実施いた

します。

 つきましては、進路選択の一助にこの企画を御活用いただきますよう、貴校３年生並びに保護者、関

係職員の参加について御配慮をお願い申し上げます。

記

１ 目 的   本校の教育環境を見学し、教育内容等について体験することにより中学生の進路選

択の一助とする。

２ 日 時   令和２年８月１９日（水） ※２０日（木）から変更しました。

９：３０～１１：４５（部活動説明会に参加しない場合は１０：５５まで）

受付 ９：００～ 生徒昇降口

３ 対 象   主に中学３年生及び保護者、関係職員

５ 内 容   （１）９：３０～１０：１５  学校説明会 「全日制」及び「三部制の定時制」

（２）１０：２５～１０：５５ 授業体験（全員）

1 国語、2 地歴公民、3 数学、4 理科、5 英語、6 美術、 7 家庭、 8 情報、9 商業

（３）１１：１０～１１：３０ 部活動説明会（希望者）

1．陸上競技、2．アーチェリー、3．野球、4．サッカー、5．剣道、6．卓球、

7．バドミントン、8．ソフトボール、9．合気道、10．硬式テニス、11．書道、

12．コンピュータ、13．合唱、14．茶道、15．生物、16．ビジネス研究(同好会)

（４）１０：３０～１１：４５ 個別相談（希望者）

６ 参加申込   本校のホームページから『中学生の一日高校体験入学参加申込書』をダウンロード

し、必要事項を入力の上、メールで７月３１日（金）までに（５）のアドレスに送信

してください。

（１） メールの件名は「○○中学校」としてください。

（２） 添付ファイル名は「中学コード」にしてください。

「中学コード」は、市町村名、中学校名を入力すると表示されます。

表示されない場合、ファイル名は「○○立○○中学校」としてください。

（３） 授業体験は全員が第３希望まで選択してください。

部活動説明会は希望者が選択してください。

（４） 中学校ごとに取りまとめてください。

（５） メールアドレス     oihama-h-t2@chiba-c.ed.jp

（６） 一度メールを送信した後に参加希望生徒の追加があった場合、以前メールで送信した参加申

込書に該当生徒を追加した上で、その旨を本文に記入し再度送信お願いします。

７ そ の 他

（１）  保護者等の個別相談(１０：３０～１１：４５)もできますので、お気軽にお尋ねください。

（２）  参加される中学生については、当方で「傷害保険」に加入します。

（３）  参加される中学生は、筆記用具、上履きまたはスリッパを御持参ください。

（４） 駐車スペースがありませんので、お車での来校は御遠慮ください。

（５） 台風等による荒天で中止する場合には、当日の午前７時に本校ホームページにてお伝えしま

すので御確認ください。

（６） 学校説明会とは別に、後期の授業日に貴校生徒等が本校見学を希望される場合は、事前に連

絡をいただければ可能な限り対応いたします。

（７） その他、御不明な点などについての問い合わせは、下記職員にお願いいたします。

千葉県立生浜高等学校

郵便番号  ２６０－０８２３

住 所  千葉市中央区塩田町３７２

電話番号   ０４３－２６６－４５９１

Ｆ Ａ Ｘ   ０４３－２６４－８６３６

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ   oihama-h-t2@chiba-c.ed.jp

担  当  仲佐勝・猿渡和人・善岡将大

mailto:oihama-h-t2@chiba-c.ed.jp